Universitätsbibliothek Wuppertal

**Xenophontis, Philosophi Et Imperatoris Clarissimi, Qvae
Exstant Opera**

Xenophon

Francofurti, 1596

Memorabilium

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

[urn:nbn:de:hbz:468-1-331](#)

ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ ΑΠΟΜΝΗΜΟ-
ΝΕΥΜΑΤΩΝ ΠΡΩΤΟΝ.

XENOPHONTIS MEMORABI-
LIVM LIBER PRIMVS.

SÆ P E N V M E R o mira- A
tus sum, quibusnam ra-
tionibus accusatores
Socratis Atheniensibus
persuaserint, eū sic erga
rempublicam se gessis-
se, vt morte dignus es-
set Nam accusatio instituta aduersus eum,
huiusmodi quædam fuit. Agit iniuste So- B
crites, quod ea numina, quæ ciuitas pro-
diis habet, deos non putet: alia vero numi-
na noua introducat. Præterea iniuste agit,
quod adulescentes etiam corrumpat. Pri-
mum igitur, quod pro diis nō haberet eos,
quos habet hęc ciuitas, quo tamdem argu-
mento sunt vñi? Etenim palam sacrificab-
at, sæpe quidem domi suę, sæpe communib-
us in aris totius ciuitatis. Præterea non
obscure vaticiniis vtebatur. Erat enim
peruulgatū, dicere Socratem: numen ple-
raq; sibi significare. Quæ cauſa mihi vide-
tur in primis fuisse, cur introductorum no-
uorum numinum culpam in eum confer-
rent. At Socrates nihil rei magis nouæ in- C
troduxit, quam alij, quicumque diuinatio-
nem esse statuentes, & auguriis, & omni-
bus, & præſagiis, & sacrificiis vtuntur. Ex-
istimant enim illi, non aues, nec obuios
scire, quid ex vñi fit iis, qui diuinatione v-
tuntur: sed horum opera deos illa signifi-
care, quod etiam putabat Socrates. Verum
maxima pars ait, se ab auibus, & ab occur-
rentibus vel auerti, vel incitari. Socrates
autem dicebat id, quod & sentiebat, nimi-
rum numen omnia significare: multisque
familiaribus denuntiabat, vt hęc facerent,
omitterent illa, tamquam numine sibi ea
prædicente. Quod si qui parerent ei, sen- D
tiebant id sibi ex vñi esse: alios, qui non pa-
ruissent, facti pænitiebat. Quis vero non
fateatur, noluisse Socratem vel stolidum,
vel adrogantem apud eos videri, qui con-
fuetudine ipsius vtebantur? vtrumq; certe
videbatur in eum cadere, si denuntiabat,
ea sibi diuinitus indicari, & palam mentie-
batur. De quo patet, nihil prædictum fuisse,
nisi vera se dictum credidisset.